
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.12.2022                                        г. Котовск                                             № 1343 
 
 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Котовска Тамбовской области» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом 
управления по развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 
области», статьей 44 Устава города Котовска Тамбовской области, на 
основании заявлений индивидуальных предпринимателей Лопухова Сергея 
Владимировича, Леоновой Людмилы Владимировны, Климовой Светланы 
Борисовны, Кузнецова Владимира Александровича, Поляковой Ольги 
Николаевны, Корчагиной Елены Константиновны, Хапровой Надежды 
Петровны, Жирковой Марины Михайловны, Мурадова Али Эльман оглы, 
Мартынова Андрея Александровича, администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города от 29.03.2018 № 348 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Котовска Тамбовской области», следующие изменения: 

строки 137-146 изложить в следующей редакции: 
137 торговый 

павильон 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 28 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

138 торговый 
павильон 

в районе 
ул. Октябрьской, 

8Б 

1 + 22 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Корчагина Елена 
Константиновна 

139 торговый 
павильон 

в районе 
ул. Октябрьской, 

8Б 

1 + 20 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Леонова Людмила 

Владимировна 
 



2 
 

 
 

140 торговый 
павильон 

в районе 
ул. Октябрьской, 

8Б 

1 + 20 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Полякова Ольга 

Николаевна 
141 торговый 

павильон 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 15 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 

Кузнецов 
Владимир 

Александрович 
142 торговый 

павильон 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 17 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Климова Светлана 

Борисовна 
143 торговый 

павильон 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 22 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Жиркова Марина 

Михайловна 
144 торговый 

павильон 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 14 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Хапрова Надежда 

Петровна 
145 торговая 

галерея 
в районе 

ул. Октябрьской, 
8Б 

1 + 186 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

146 торговая 
галерея 

в районе 
ул. Октябрьской, 

8Б 

1 + 186 с 
12.12.2022 

по 
12.12.2025 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Лопухов Сергей 
Владимирович 

; 
дополнить схему строками 228, 229 следующего содержания : 

228 елочный 
базар 

в районе д.6  по 
ул. Октябрьской 

1 + 25 с 
10.12.2022 

по 
31.12.2022 

новогодние 
деревья 

Индивидуальный 
предприниматель 

Мурадов Али 
Эльман оглы 

229 елочный 
базар 

в районе 
ул. Пархоменко 

6 

1 + 50 с 
14.12.2022 

по 
31.12.2025 

новогодние 
деревья 

Индивидуальный 
предприниматель 
Мартынов Андрей 

Александрович  

 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте   сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава города         А.М. Плахотников 


